SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DDP - DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS

EDITAL N° 3, DE 27 DE MARÇO DE 2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final do Concurso Público do Edital nº 5
de 12/05/2023, publicado no DOU em 15/05/2023, homologado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e
Administração, para cargos Técnico-Administrativos em Educação, conforme segue:

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Processo eletrônico nº: 23116.001367/2023-43

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL DATA DE
NASCIMENTO

1º Maria Eduarda Vaz Machado 6,28

2º Camila Rota Sena 6,04

3º Kelen da Silva Piccoli 5,88

4º Amabile Augusta Minato 5,48 28/02/1984

5º Lucas de Souza Gibbon 5,48 08/07/1998

6º Maíra Scaramussa Alves 5,44

7º Silmar de Matos dos Santos 5,16

8º Gabrielle de Oliveira 4,64

9º Franciesca Souza Pinto 4,44

CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Gabrielle de Oliveira 4,64

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Juliane Souza Gautério 5,44

Cargo: PEDAGOGO – ÁREA: EDUCACIONAL
Processo nº: 23116.001368/2023-98

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL DATA DE
NASCIMENTO

Edital 3 Homologação de Concurso Público (0198142)         SEI 23116.001367/2023-43 / pg. 1

1º Patrícia de Faria Ferreira 9,20

2º Alessandra Amaral da Silveira 8,32

3º Amélia Teresinha Brum da Cunha 7,28 13/09/1967

4º Vinícius Kercher da Silva 7,28 30/04/1988

5º Irlla Mary Brito da Silva 6,84

6º Eliza Adriane Braga da Silva 6,72

7º Cadia Carolina Morosetti Ferreira 6,36 07/05/1981

8º Karine Bueno do Nascimento 6,36 09/03/1989

9º Taiane Gomes Pereira 6,08

10º Laryssa Louzada de Assis 5,88

11º Hugo Bachini Neves 5,44

12º Caroline Coi Rosa 5,32

CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Elida Regina Nobre Rodrigues 7,48

2º Sâmia Machado Reis da Conceição 6,84

3º Caroline Coi Rosa 5,32

4º Luiz Otavio Borges 4,96

Cargo: PSICÓLOGO – ÁREA: ESCOLAR
Processo nº: 23116.001372/2023-56

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL DATA DE
NASCIMENTO

1º Giovanna del Grande da Silva Alves 7,96

2º Laís Vargas Ramm 7,58

3º Gessyka Wanglon Veleda 7,44

4º Marcia Senna de Souza 6,48 08/08/1991

5º Laura Silva da Silva 6,48 21/06/1999

6º Aline da Silveira Muniz 5,88

7º Angelina Pontes da Silva 5,75

CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Carolina Lopes França 6,28

2º Roberta Rodrigues Silveira 5,53

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Edital 3 Homologação de Concurso Público (0198142)         SEI 23116.001367/2023-43 / pg. 2

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Rafael Antonio Carneiro 5,26

Cargo: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – ÁREA: ENGENHARIA DE REDES
Processo nº: 23116.001362/2023-11

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL DATA DE
NASCIMENTO

1º Rodrigo da Cruz Casalinho 7,08

2º Luciano de Oliveira Silva 6,94

3º Lutiane Silveira Martin 6,92 04/05/1989

4º Francisco Marques Devilla 6,92 20/02/1990

5º Rodrigo Dias Fagundes 6,84

6º Frederico de Oliveira Sedrez 5,88

7º Eduardo Garcia de Medeiros 5,04

8º Bruno Ramos 4,00

Camila Estima de Oliveira Souto
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Camila Estima de Oliveira Souto , Pró-Reitora, em
27/03/2024, às 12:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0198142 e o código CRC 091A1B05.

Referência: Caso responda este documento Edital, indicar o Processo nº 23116.001367/2023-43 SEI nº 0198142

Edital 3 Homologação de Concurso Público (0198142)         SEI 23116.001367/2023-43 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024032800076

76

Nº 61, quinta-feira, 28 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.002829/2024. Objeto: Pregão eletrônico para a Contratação de
empresa especializada, legalmente habilitada e credenciada, para prestação de SERVIÇO DE
IMPERMEABILIZAÇÃO DE RESERVATÓRIOS DE CONCRETO, ELEVADOS E DE ÁGUA POTÁVEL COM
RESINA POLIÉSTER FLEXÍVEL, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E FERRAMENTAIS PARA A
COMPLETA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, a serem executados nos campi da UNIPAMPA conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 7. Edital: 28/03/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua
Melanie Granier, 51, Centro - Bagé/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154359-5-
90015-2024. Entrega das Propostas: a partir de 28/03/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/04/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA CLAUDIA CHAVES DA SILVEIRA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 26/03/2024) 154359-26266-2024NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024 - UASG 154047

Nº Processo: 23110.045885/2023-29.
Dispensa Nº 30/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS.
Contratado: 03.703.102/0001-61 - FUNDACAO DELFIM MENDES SILVEIRA. Objeto:
Contratação da fundação delfim mendes silveira com a finalidade de apoiar a contratante
no projeto gaps - gestão na aps: diagnóstico, planejamento, organização, monitoramento,
e melhorias para a atenção primária à saúde..

PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

TERMO DE DOACAO DE BENS MOVEIS
Processo : 23110.005895/2024-11 . Administracao Publica Donataria : UNIVERSIDADE FEDERAL
DE PELOTAS. CNPJ Instituicao Doadora: 10898596000142 .Instituicao Doadora : : Instituto
Brasileiro de Museus - Ibram . Objeto: Doacao de bem propriedade da Doadora a Donataria
descrito no termo de doacao Processo 01415.001138/2019-35 Ibram, anexo no processo
administrativo 23110.005895/2024-11 , cuja a propriedade e transferida da Doadora para a
Donataria , que aceita em carater definitivo e na melhor forma do direito. Pelotas, RS
15/03/2024. Isabela Fernandes Andrade. Reitora da UFPel. Fernanda Santana Rabello de
Castro. Presidenta do Instituto Brasileiro de Museus - Ibram

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 publicado no D.O de 2024-03-22, Seção 3. Onde
se lê: Vigência: 09/10/2023 a 05/06/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
846.426,57. Data de Assinatura: 09/10/2023. Leia-se: Vigência: 09/10/2023 a 04/08/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 846.426,57. Data de Assinatura: 20/02/2024.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 3, DE 27 DE MARÇO DE 2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final do Concurso Público do Edital nº 5 de 12/05/2023, publicado no DOU em 15/05/2023, homologado pelo
Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, para cargos Técnico-Administrativos em Educação, conforme segue:

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Processo eletrônico nº: 23116.001367/2023-43
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL DATA DE NASCIMENTO

. 1º Maria Eduarda Vaz Machado 6,28

. 2º Camila Rota Sena 6,04

. 3º Kelen da Silva Piccoli 5,88

. 4º Amabile Augusta Minato 5,48 28/02/1984

. 5º Lucas de Souza Gibbon 5,48 08/07/1998

. 6º Maíra Scaramussa Alves 5,44

. 7º Silmar de Matos dos Santos 5,16

. 8º Gabrielle de Oliveira 4,64

. 9º Franciesca Souza Pinto 4,44
CANDIDATOS NEGROS

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Gabrielle de Oliveira 4,64
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Juliane Souza Gautério 5,44
Cargo: PEDAGOGO - ÁREA: EDUCACIONAL
Processo nº: 23116.001368/2023-98
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL DATA DE NASCIMENTO

. 1º Patrícia de Faria Ferreira 9,20

. 2º Alessandra Amaral da Silveira 8,32

. 3º Amélia Teresinha Brum da Cunha 7,28 13/09/1967

. 4º Vinícius Kercher da Silva 7,28 30/04/1988

. 5º Irlla Mary Brito da Silva 6,84

. 6º Eliza Adriane Braga da Silva 6,72

. 7º Cadia Carolina Morosetti Ferreira 6,36 07/05/1981

. 8º Karine Bueno do Nascimento 6,36 09/03/1989

. 9º Taiane Gomes Pereira 6,08

. 10º Laryssa Louzada de Assis 5,88

. 11º Hugo Bachini Neves 5,44

. 12º Caroline Coi Rosa 5,32
CANDIDATOS NEGROS

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Elida Regina Nobre Rodrigues 7,48

. 2º Sâmia Machado Reis da Conceição 6,84

. 3º Caroline Coi Rosa 5,32

. 4º Luiz Otavio Borges 4,96
Cargo: PSICÓLOGO - ÁREA: ESCOLAR
Processo nº: 23116.001372/2023-56
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL DATA DE NASCIMENTO

. 1º Giovanna del Grande da Silva Alves 7,96

. 2º Laís Vargas Ramm 7,58

. 3º Gessyka Wanglon Veleda 7,44

. 4º Marcia Senna de Souza 6,48 08/08/1991

. 5º Laura Silva da Silva 6,48 21/06/1999

. 6º Aline da Silveira Muniz 5,88

. 7º Angelina Pontes da Silva 5,75
CANDIDATOS NEGROS

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Carolina Lopes França 6,28

. 2º Roberta Rodrigues Silveira 5,53
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º Rafael Antonio Carneiro 5,26
Cargo: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ÁREA: ENGENHARIA DE REDES
Processo nº: 23116.001362/2023-11
AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL DATA DE NASCIMENTO

. 1º Rodrigo da Cruz Casalinho 7,08

. 2º Luciano de Oliveira Silva 6,94

. 3º Lutiane Silveira Martin 6,92 04/05/1989

. 4º Francisco Marques Devilla 6,92 20/02/1990

. 5º Rodrigo Dias Fagundes 6,84

. 6º Frederico de Oliveira Sedrez 5,88

. 7º Eduardo Garcia de Medeiros 5,04

. 8º Bruno Ramos 4,00

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 26/03/2024 a
26/01/2025. Valor Total: R$ 200.000,00. Data de Assinatura: 26/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/03/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Edital 3 Homologação de Concurso Público (0198142)